
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN HÀ TRUNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

 

Số:  32/QĐ-UBND Thị trấn Hà Trung, ngày 01  tháng 3  năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác 

 bảo vệ bí mật nhà nước  trên địa bàn thị trấn Hà Trung  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ  TRẤN HÀ TRUNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ bí mật nhà nước ngày 15 tháng 11 năm 2018;  

Căn cứ Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước; 

Kế hoạch số 90/UBND ngày 30/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh 

Hóa về việc tổ chức thực hiện công tác Bảo vệ bí mật Nhà nước trên địa bàn tỉnh 

Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê thị trấn Hà Trung. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật nhà nước thị trấn Hà 

Trung (gọi tắt Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Cù Văn Hân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn – Trưởng Ban; 

2. Ông: Nguyễn Ngọc Luyện, Phó Chủ tịch UBND thị trấn – Phó trưởng ban; 

3. Bà: Lê Thị Hương, Phó Trưởng Công an thị trấn Hà Trung - Phó Trưởng ban; 

4. Ông: Nguyễn Mạnh Tuân, Công chức – Văn phòng – Thống kê thị trấn – Thành viên; 

5. Bà: Nguyễn Thị Liễu, Công chức – Văn phòng – Thống kê thị trấn – Thành viên; 

6. Ông: Trịnh Đức Quân, Chỉ Huy trưởng Ban chỉ huy quân sự – Thành viên; 

7. Ông Đỗ Thanh Huyên, Công chức Tài chính – Kế toán thị trấn -Thành viên; 

8. Ông: Hoàng Văn Trọng, Công chức Tư pháp – Hộ tịch thị trấn -Thành viên; 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo: 

 - Tham mưu, đề xuất giúp Chủ tịch UBND thị trấn xem xét, quyết định các 

nhiệm vụ, chương trình, kế hoạch và các nội dung liên quan để tổ chức thực hiện 

công tác bảo vệ bí mật Nhà nước trên địa bàn thị trấn Hà Trung. 

 - Đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện Luật Bảo vệ bí mật Nhà 

nước, kiến nghị với các cơ quan chức năng giải quyết theo thẩm quyền những vấn 

đề liên quan đến công tác bảo vệ bí mật Nhà nước. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-26-2020-nd-cp-huong-dan-luat-bao-ve-bi-mat-nha-nuoc-435873.aspx


   - Tổ chức hội nghị sơ kết, tổng kết và báo cáo kết quả thực hiện công tác 

bảo vệ bí mật Nhà nước của thị trấn lên cấp trên theo quy định. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo: 

- Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể do Trưởng 

ban phân công; 

- Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo; 

- Cơ quan Trường trực của Ban Chỉ đạo là Bộ phận Công an thị trấn và cán 

bộ đầu mối của BCĐ là Công chức Văn phòng thống kê UBND thị trấn; 

- Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để điều hành 

các hoạt động của Ban chỉ đạo. 

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật Nhà nước do 

UBND thị trấn từ nguồn ngân sách địa phương đảm bảo.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

51/QĐ-UBND ngày 25/4/2022. 

Điều 5. Công chức Văn phòng - thống kê thị trấn, Công an thị trấn Hà 

Trung, các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 5 QĐ; 

- Công an huyện (để b/c); 

- BTV ĐU, TTr.HĐND thị trấn (để b/c); 

- Trang thông tin điện tử thị trấn; 

- Lưu: VT, VPTK.  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

Cù Văn Hân 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 
 


		2023-03-06T10:11:41+0700


		2023-03-06T10:12:26+0700




